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EXPDTE. Nº: 1064/2016 - P.Ley

AUTOR: PODER EJECUTIVO

EXTRACTO:  Modifica  las  leyes  base  del 
Código Fiscal ley I nº 2686, del Impuesto 
sobre los Ingresos Brutos ley I nº 1301, 
del Impuesto a los Automotores ley I nº 
1284,  de  la  Cancelación  de  Créditos 
originados con el Estado ley I nº 4798, 
del Impuesto Inmobiliario ley I nº 1622, 
del Impuesto de Sellos ley I nº 2407, de 
las Tasas Retributivas de Servicios ley I 
nº 2716 y la ley I nº 4667, Agencia de 
Recaudación Tributaria.

DICTAMEN DE COMISION
SEÑOR PRESIDENTE:

Las  Comisiones  de  ASUNTOS  CONSTITUCIONALES  Y 
LEGISLACION  GENERAL y  PRESUPUESTO  Y  HACIENDA han  evaluado  el 
Asunto  de  Referencia,  resolviendo  aconsejar  a  la  Cámara:  su 
SANCION, con la siguiente modificación:

TITULO III

IMPUESTO A LOS AUTOMOTORES

Artículo 11º.- Modifícase el cuatro párrafo del 
Artículo 2º de la Ley I Nº 1284, el que queda redactado de la 
siguiente manera:

“En el supuesto de falsedad de la declaración 
jurada y/o documentos que se acompañen,  y/o incomparecencia del 
adquirente,  se  inhibirá  la  limitación  de  responsabilidad,  la 
Denuncia de Venta Fiscal no tendrá efectos mientras que aquel no 
sea salvado.”
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CARRERAS        CASADEI        CIDES        CORONEL     

   DIAZ        GARRO        LESCANO        MANGO     

   MARINAO        OCAMPOS        RAMOS MEJIA        ROCHAS     

   VIDAL     

  

Atento  al  orden  de  prelación  establecido 
corresponde  dar  giro  a  las  presentes  actuaciones  a:  DIRECCION 
GENERAL DE ASUNTOS LEGISLATIVOS.

DEPARTAMENTO COMISIONES, Viedma, 24 de Noviembre de 2016 


